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PROJE SÜRESİ 

3 Ay (90 Gün) 

PROJENİN KONUSU 

Bu proje, Akdeniz Üniversitesi kampüsünde sürdürülebilir tüketim alışkanlıklarının 

yaygınlaştırılmasını, sıfır atık yaklaşımının günlük yaşam pratiklerine entegre edilmesini ve 

paylaşım kültürünün güçlendirilmesini amaçlamaktadır. Özellikle tekstil atıkları başta olmak 

üzere, kullanılabilir durumdaki ev eşyaları ve kitapların yeniden dolaşıma kazandırılması 

hedeflenmiştir. 

PROJENİN AMACI 

“Sıfır Atık Yaşam: Değiştir & Paylaş” projesinin temel amacı; aşırı ve bilinçsiz tüketimin 

önüne geçmek, yeniden kullanım ve takas kültürünü teşvik etmek ve kampüs topluluğunda 

çevresel farkındalığı kalıcı hâle getirmektir. Bu doğrultuda, öğrenci ve personelin aktif 

katılımıyla işleyen bir takas sistemi oluşturulmuş ve sıfır atık yaklaşımı somut bir uygulamaya 

dönüştürülmüştür. 

PROJENİN HEDEF KİTLESİ 

Akdeniz Üniversitesi öğrencileri ve Akdeniz Üniversitesi personeli 

PROJE SÜRECİ VE FAALİYETLERİ 

Hazırlık ve Planlama Aşaması 

Proje fikrinin geliştirilmesi ve iş planının hazırlanmasının ardından, kampüs içinde 

uygulanabilir ve sürdürülebilir bir takas sistemi oluşturulması hedeflenmiştir. Bu süreçte proje 

ekibi tarafından görev dağılımları yapılmış ve faaliyet takvimi belirlenmiştir. 

Fiziksel Alan ve Altyapı Düzenlemesi 



Daha önce kurulmuş olan Sıfır Atık Moda Takas Ofisi’nin kapsamı genişletilmiş, fiziki 

imkânları artırılmış ve ev eşyası ile kitap takasını da kapsayacak şekilde yeniden 

düzenlenmiştir. 

Takas Günleri ve Paylaşım Etkinlikleri 

Belirlenen günlerde kıyafet, kitap ve ev eşyası takas etkinlikleri düzenlenmiş; öğrenciler ve 

personelin aktif katılımı sağlanmıştır. Bu etkinlikler aracılığıyla kullanılmayan ancak işlevsel 

durumdaki ürünler yeniden dolaşıma sokulmuştur. 

Tanıtım ve Farkındalık Çalışmaları 

Projenin duyurulması amacıyla afişler hazırlanmış, sözlü bilgilendirmeler yapılmış ve kampüs 

içinde görünürlük artırılmıştır. Böylece sıfır atık ve sürdürülebilir tüketim konularında 

farkındalık yaratılmıştır. 

PROJENİN SONUÇLARI 

Proje sonucunda, Akdeniz Üniversitesi kampüsünde sürdürülebilir tüketim ve paylaşım 

kültürüne yönelik somut ve işlevsel bir yapı oluşturulmuştur. Takas ofisi aktif biçimde 

kullanılmış, çok sayıda kıyafet, kitap ve ev eşyası yeniden değerlendirilerek atık hâline 

gelmesi engellenmiştir. Öğrenciler ve personel arasında çevresel duyarlılık artmış, sıfır atık 

yaklaşımının gündelik yaşama uygulanabilirliği güçlenmiştir. 

PROJE KAZANIMLARI VE KATKILARI 

1. Çevresel Katkılar 

Atık miktarının azaltılmasına katkı sağlanmış, yeniden kullanım yoluyla doğal kaynakların 

korunması desteklenmiştir. Özellikle tekstil atıklarının azaltılması yönünde farkındalık 

oluşturulmuştur. 

2. Toplumsal ve Kültürel Katkılar 

Paylaşım ve dayanışma kültürü güçlendirilmiş; kampüs içinde kolektif sorumluluk bilinci 

geliştirilmiştir. Öğrenciler, tüketim alışkanlıklarını sorgulama ve dönüştürme imkânı 

bulmuştur. 

3. Ekonomik Katkılar 

İkinci el ürünlere ücretsiz erişim sağlanarak öğrencilerin bütçelerine dolaylı katkı 

sunulmuştur. Özellikle temel ihtiyaçlara erişimde ekonomik bir alternatif oluşturulmuştur. 

4. Kurumsal Katkılar 

Proje, Akdeniz Üniversitesi’nin çevre duyarlılığı ve sürdürülebilirlik vizyonunu destekleyen 

iyi bir uygulama örneği oluşturmuştur. Kampüs içinde uygulanabilir bir sıfır atık modeli 

geliştirilmiştir. 

PROJENİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ 



“Sıfır Atık Yaşam: Değiştir & Paylaş” projesi, kalıcı bir takas ofisi modeli üzerinden 

sürdürülebilirliğini korumaktadır. Düzenli takas günleri, gönüllü öğrenci katılımı ve kapsamın 

genişletilmesi sayesinde proje, uzun vadede kampüs yaşamının doğal bir parçası olma 

potansiyeline sahiptir. 

ÖNERİLER VE GELECEK ADIMLAR 

 Takas ofisinin daha geniş bir mekâna taşınması, 

 Düzenli aralıklarla tematik takas günlerinin planlanması, 

 Dijital bir envanter ve duyuru sisteminin oluşturulması, 

 Farklı fakültelerle iş birliği yapılarak projenin üniversite geneline yayılması, 

 Sıfır atık ve sürdürülebilir yaşam konularında atölye ve söyleşilerin düzenlenmesi. 

BM SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI İLE İLİŞKİSİ 

SKA 12 – Sorumlu Tüketim ve Üretim: Proje, yeniden kullanım ve paylaşım yoluyla 

sorumlu tüketim alışkanlıklarını teşvik etmektedir. 

SKA 13 – İklim Eylemi: Atıkların azaltılması ve kaynak kullanımının düşürülmesi yoluyla 

çevresel etkiyi azaltmaya katkı sunmaktadır. 

SKA 17 – Amaçlar İçin Ortaklıklar: Öğrenciler, akademik birimler ve gönüllüler arasında 

kurulan iş birliği, ortak hedeflere ulaşmada önemli bir örnek teşkil etmektedir. 

PROJE MALİYETİ 

Proje kapsamında yapılan harcamalar sponsorlar ve gönüllü katkılar yoluyla karşılanmıştır. 

 


